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GERONTOLOGIK DISKURS: NAZARIY VA AMALIY ASOSLAR 
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Annotatsiya: Gerontologik diskurs, qariyalar hayoti va qarilik jarayonini 

o'rganishga qaratilgan ko'p qirrali jarayon. Bu jarayonning nazariy va amaliy jihatlari 

qariyalar uchun yanada sifatli va farovon hayot yaratishga yordam beradi. 

Kalit so‘zlar: gerontologiya, diskurs, jarayon. 

Abstract: Gerontological discourse is a multifaceted process aimed at studying 

the life of the elderly and the aging process. The theoretical and practical aspects of 

this process help to create a better quality and comfortable life for the elderly. 
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Gerontologik diskurs, ya'ni qarilik va qariyalar bilan bog'liq mavzularni o'rganish 

va muhokama qilish jarayoni, zamonaviy jamiyatda muhim ahamiyatga ega. Ushbu 

maqolada gerontologik diskursning asosiy jihatlari, uning nazariy asoslari va amaliy 

qo'llanilishi ko'rib chiqiladi. 

Gerontologiya Nima? 

Gerontologiya — bu qarilik jarayonini o'rganadigan fan bo'lib, u biologik, 

psixologik va ijtimoiy jihatlarni o'z ichiga oladi. Gerontologik diskurs esa ushbu fan 

doirasida qariyalar hayoti, ularning muammolari, ehtiyojlari va jamiyatdagi o'rni 

haqida fikr almashishni anglatadi. 

Nazariy Asoslar 

1. Biologik Asoslar: Qarilik jarayoni biologik o'zgarishlar bilan bog'liq. Bu 

o'zgarishlar organizmning faoliyatini pasaytiradi va sog'liq muammolarini keltirib 

chiqaradi. Gerontologik diskursda biologik jihatlar muhim rol o'ynaydi. 

2. Psixologik Asoslar: Qarilik psixologik o'zgarishlar bilan ham bog'liq. 

Qariyalar ko'pincha depressiya, yolg'izlik va boshqa psixologik muammolar bilan 

yuzlashadilar. Ushbu jihatlar gerontologik diskursda muhokama qilinadi. 

3. Ijtimoiy Asoslar: Qariyalar jamiyatda qanday o'rin tutadi, ularning 

ijtimoiy holati, iqtisodiy imkoniyatlari va madaniy merosi muhim masalalardir. 

Gerontologik diskursda qariyalar huquqlari va ularning jamiyatdagi roli haqida 

gapiriladi. 

Amaliy Qo'llanilishi 

Gerontologik diskursning amaliy qo'llanilishi qariyalar uchun xizmatlar va 

dasturlarni ishlab chiqishda o'z aksini topadi. Masalan: 

 Sog'liqni Saqlash: Qariyalar uchun maxsus sog'liqni saqlash dasturlari, 

reabilitatsiya va profilaktika choralari. 

http://www.newjournal.org/
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 Ijtimoiy dasturlar: Qariyalar uchun ijtimoiy tadbirlar, madaniy faoliyatlar va 

qo'llab-quvvatlash guruhlari. 

 Ta'lim: Qariyalar uchun ta'lim dasturlari, ularning bilim va ko'nikmalarini 

oshirishga qaratilgan. 

Gerontologik Diskursning Asosiy Jihatlari 

1. Qarilikning Biologik Asoslari: 

 Genetika: Qarilik jarayoni genetik omillar bilan bog'liq. Ayrim genlar 

qarilikni tezlashtirishi yoki sekinlashtirishi mumkin. 

 Biologik O'zgarishlar: Qariyalarda metabolizm, immunitet va organlar 

funksiyasining pasayishi kuzatiladi. Bu o'zgarishlar sog'liq muammolariga olib kelishi 

mumkin. 

2. Qarilik va Psixologiya: 

 Kognitiv Funktsiyalar: Qariyalar uchun xotira va boshqa kognitiv 

funktsiyalarni saqlab qolish muhimdir. Kognitiv pasayish, masalan, Alzheimer 

kasalligi, ko'plab qariyalarda uchraydi. 

 Emotsional Holat: Qariyalar ko'pincha yolg'izlik va depressiya bilan 

kurashadilar. Ijtimoiy qo'llab-quvvatlash va muloqot muhim ahamiyatga ega. 

3. Ijtimoiy va Madaniy Jihatlar: 

 Qariyalar Huquqlari: Qariyalar uchun huquqiy himoya va ijtimoiy adolat 

muhimdir. Ularning huquqlari va imkoniyatlarini himoya qilish jamiyatning vazifasi 

hisoblanadi. 

 Madaniy Meros: Qariyalar o'z madaniy meroslarini saqlash va avlodlarga 

o'tkazishda muhim rol o'ynaydi. 

4. Sog'liqni Saqlash va Reabilitatsiya: 

 Profilaktika: Qariyalar uchun sog'liqni saqlash dasturlari, muntazam 

tibbiy ko'riklar va immunizatsiya muhimdir. 

 Reabilitatsiya: Qariyalar uchun jismoniy va psixologik reabilitatsiya 

dasturlari, ularning hayot sifatini yaxshilashga yordam beradi. 

5. Ijtimoiy Faoliyatlar: 

 Ijtimoiy Integratsiya: Qariyalarni jamiyatga integratsiya qilish uchun 

ijtimoiy tadbirlar, klublar va faoliyatlar tashkil etiladi. 

 Volontyorlik: Qariyalar ko'pincha ijtimoiy faoliyatlarda ishtirok etish 

orqali o'zlarini foydali his qilishadi. 

Gerontologik Diskursning Kelajagi 

 Texnologiya: Texnologiyalarning rivojlanishi qariyalar uchun yangi 

imkoniyatlar yaratmoqda. Masalan, telemeditsina, aqlli uy qurilmalari va mobil 

ilovalar qariyalar uchun sog'liqni saqlash va ijtimoiy aloqalarni yaxshilashda yordam 

beradi. 

http://www.newjournal.org/
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 Tadqiqotlar: Gerontologiya sohasidagi tadqiqotlar davom etmoqda. Yangi 

bilimlar, qariyalar hayoti va sog'lig'ini yaxshilashga qaratilgan dasturlarni 

rivojlantirishga imkon beradi. 

Gerontologik diskurs, qariyalar hayoti va qarilik jarayonini o'rganishga qaratilgan 

ko'p qirrali jarayon. Bu jarayonning nazariy va amaliy jihatlari qariyalar uchun yanada 

sifatli va farovon hayot yaratishga yordam beradi. Jamiyatning har bir a'zosi qariyalar 

bilan aloqada bo'lishi va ularning ehtiyojlarini tushunishi muhimdir. 

Xulosa 

Gerontologik diskurs, qarilik jarayonini o'rganish va qariyalar bilan bog'liq 

muammolarni hal etishda muhim ahamiyatga ega. Ushbu diskurs orqali jamiyat 

qariyalar ehtiyojlarini yaxshiroq tushunishi va ularga yanada samarali yordam 

ko'rsatishi mumkin. Kelajakda gerontologik diskursni rivojlantirish, qariyalar hayotini 

yaxshilash va ularning jamiyatdagi o'rnini mustahkamlashda muhim ahamiyatga ega 

bo'ladi. 
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